ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНДАҒЫ
БАЛА ҚҰҚЫҚТАРЫ ЖӨНІНДЕГІ УӘКІЛ

УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ПО ПРАВАМ
РЕБЁНКА В РЕСПУБЛИКЕ КАЗАХСТАН

050000, Алматы қаласы
Наурызбай Батыр көшесі 65/69, 102 кеңсе
тел: +7 (727) 267 67 12
Email: info@bala-ombudsman.kz

050000, г.Алматы
ул.Наурызбай Батыра 65/69, офис 102

тел: +7 (727) 267 67 12
Email: info@bala-ombudsman.kz

Исх.№ 716/10.22-УПР от 30.11.2022г.

Председателю Счетного комитета
по контролю за исполнением республиканского бюджета
Н.Н.ГОДУНОВОЙ

Уважаемая Наталья Николаевна!

В июле текущего года я направляла Вам запрос касательно реформы
АртСпорт (за исх.№406/07-УПР от 20.07.2022г.). В ответ на данный запрос я
получила ответ Комитета по делам спорта и физической культуры Министерства
культуры и спорта Республики Казахстан. К сожалению, ответа Счетного комитета я
не получила.

К сожалению, не представляется возможны принять Ответ  Комитета по

делам спорта и физической культуры, так как во-первых, поднятые мной вопросы не
входят в его компетенцию, а во-вторых, в ответ не представлено информации на
заданные мной вопросы.

В связи с вышеизложенным я вынуждена повторить свой запрос

(Приложение 1). Убедительно прошу предоставить ответ по существу запроса от
Вашего ведомства.

С уважением

Аружан Саин
Уполномоченный по правам ребенка в Республике Казахстан

Приложения:
1. Запрос Уполномоченного по правам ребёнка от 20.07.2022.
2. Ответ Комитета по делам спорта и физической культуры Министерства культуры

и спорта

Исп.Татьяна Семёнова (727) 267 66 46 вн.102, info@detdom.kz